2017 年 11 月 21 日

各 位

会 社 名  日本たばこ産業株式会社
代表者名     代表取締役社長 小泉 光臣

（コード番号 2914 東証 第一部）

問合せ先     IR 広報部（TEL 03-3582-3111（代表））

社長交代に関するお知らせ

下記のとおり、社長交代について内定しましたのでお知らせいたします。

2018年1月1日付異動については、11月27日開催予定の取締役会にて決定します。また、2018年3月27日付異

動については、同日開催予定の定時株主総会及び当該株主総会後の取締役会にて決議される予定です。

記

1. 異動の内容

（2018 年 1月 1 日付）

[新職]   [旧職]  [氏名]

代表取締役   代表取締役社長 小泉 光臣

執行役員社長   JT International S.A.  寺畠 正道

Deputy CEO, Executive Vice President

（2018 年 3月 27 日付）

[新職]   [旧職]  [氏名]

代表取締役社長 執行役員社長   寺畠 正道

なお、小泉 光臣氏は、2018 年 3月 27 日に開催予定の定時株主総会終結の時を以て代表取締役を退任

いたします。

2.略歴

添付資料をご参照願います。

以上

社長コメント

 本年 12 月 31 日をもって、社長を退任することといたしました。また、2018 年 3 月の

定時株主総会終結の時をもちまして、代表取締役からも退きます。

入社以来 36 年間、JT グループの多角化・国際化の推進に邁進し、特に３期５年６ヶ月

に亘る社長在任期間中は、将来に向けた積極的な事業投資を通じ、グローバル成長企業と

しての礎を確固たるものとすべく、経営に取り組んでまいりました。また、企業の大切な

財産である人財育成にも力を入れてまいりました。

今般、こうしたこれまでの取り組みを通じて、経営の舵取りを後進に託す準備が整った

と判断し、現在 JTI Deputy CEO, Executive Vice President として手腕を発揮し、グロー

バルなビジネスセンスのある寺畠正道氏に JT グループの将来を託すこととしました。

激しく変化する事業環境の中、若い世代にバトンタッチすることで、JT グループは更な

る持続的成長ができるものと確信しております。

これまで皆様からいただきました、ひとかたならぬご厚情に心より御礼申し上げますと

ともに、寺畠氏へも、変わらぬご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。

2017 年 11 月 21 日
日本たばこ産業株式会社

代表取締役社長 小泉 光臣

略      歴

  こいずみ みつおみ

  小 泉 光 臣

１９５７年 ４月１５日生

出身地 神奈川県

学 歴 １９８１年 ３月 東京大学経済学部卒業

 １９８１年 ４月 日本専売公社 入社

 ２００１． ６ 当社 経営企画部長

 ２００３． ６ 同 執行役員 人事労働グループリーダー

 ２００４． ６ 同 執行役員 たばこ事業本部 事業企画室長

 ２００６． ６ 同 常務執行役員 たばこ事業本部 事業企画室長

 ２００７． ６ 同 取締役 常務執行役員 たばこ事業本部 営業統括部長

 ２００７． ７ 同 取締役 常務執行役員 たばこ事業本部

マーケティング＆セールス責任者

 ２００９． ６ 同 代表取締役副社長 たばこ事業本部長

 ２０１２． ６ 同 代表取締役社長 （現在に至る）

略      歴

  てらばたけ まさみち

  寺 畠 正 道

１９６５年１１月２６日生

出身地 広島県

学 歴 １９８９年 ３月 京都大学工学部卒業

 １９８９年 ４月 日本たばこ産業株式会社 入社

 ２００５． ７ 同 秘書室長

 ２００８． ７ 同 経営企画部長

 ２０１１． ６ 同 執行役員 企画責任者 兼 食品事業担当 兼 経営企画部長

 ２０１２． ３ 同 執行役員 企画責任者 兼 食品事業担当

 ２０１２． ６ 同 執行役員 企画責任者

 ２０１３． ５ 同 執行役員 退任

 ２０１３． ６ JT International S.A. Deputy CEO, Executive Vice President

（現在に至る）

  当社  取締役

 ２０１４． ６ 同 取締役 退任

所有株式数: １７，１００株